ДОГОВОР № _____

Экз.№__ из двух.
г. Курск

«___» __________ 2_____г.

Гражданин РФ ___________________________________________________
Паспорт: _________________________________________________________

Зарегистрированный по адресу: _____________________________________
_________________________________________________________________

   Именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и
ООО «Стройдомсервис» в лице генерального директора __________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Подрядчик с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:
1. Предмет Договора.
1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ, указанных в Смете, прилагаемой к настоящему Договору. Работы будут выполняться, по адресу:______________________________________________________________________________________________,  именуемом в дальнейшем Объект.
2. Стоимость и порядок оплаты.
2.1 Сметная стоимость работ в соответствии с Приложением №1 по настоящему Договору составляет:____________ (___________________________________________) рублей.
 Авансовый платеж из общей суммы Договора составляет _________ (_________________________) рублей. Авансовый платеж должен быть выплачен Заказчиком не позднее двух календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшуюся сумму в размере _________ (___________________________________________) рублей Заказчик оплачивает Подрядчику в течение двух календарных дней с момента подписания Акта Сдачи – Приемки работ, выполненных по настоящему Договору. Указанные в настоящем Договоре суммы НДС не облагаются.
2.2 Стороны также могут, по взаимной договоренности провести частичную оплату за частично выполненную работу в случае временного приостановления работ.
 3. Сроки выполнения работ.
3.1 Сроки выполнения работ составляют _________ (_____) рабочих дней с момента начала работ на Объекте. Дата начала работ ___ _________ 2______г. Сроки могут корректироваться по взаимной устной договоренности сторон–участников настоящего Договора. Сроки выполнения работ также могут быть увеличены не более чем на __ (______) календарных дней по просьбе одной из сторон и с согласия второй стороны на основании уважительной причины или форс-мажорной ситуации, о чем составляется дополнительное соглашение, которое включается в состав настоящего Договора.
3.2 Если в ходе выполнения работ по настоящему Договору обнаружится необходимость проведения работ не предусмотренных сметой, стороны письменно согласовывают новые сроки, стоимость и порядок оплаты дополнительных объемов работ, что оформляется соответствующими дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

3.3 Приложение №1 – Смета выполняемых работ, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Права и обязанности Заказчика.
4.1 К моменту начала работ по настоящему Договору, обеспечить надлежащую подготовку Объекта для своевременного начала работ, нормального их ведения и завершения в срок.
4.2 В случае отсутствия у Заказчика законно обоснованных претензий к Подрядчику по качеству выполненных работ, подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ в течение текущего дня завершения приемки работ и произвести расчет с Подрядчиком, согласно п. 2.1 настоящего Договора.
4.3 Заказчик имеет право предъявить Подрядчику законно обоснованные претензии по поводу качества и сроков выполнения работ, если эти претензии не выходят за рамки требований настоящего Договора, СНиП, технологии выполняемых работ, техники безопасности и иных Законов РФ.
5. Права и обязанности Подрядчика.
5.1. Подрядчик обязуется приступить к выполнению работ по настоящему Договору в срок не позднее двух календарных дней с момента получения аванса согласно п.п. 2.1 настоящего Договора. Конкретная дата и время начала работ согласовывается заранее с Заказчиком в устной форме.
5.2 Выполнить своими силами и техническими средствами все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
5.3 По окончании работ на Объекте совместно с Заказчиком, провести приемку выполненных работ.
5.4 Подрядчик оставляет за собой право в случае необходимости, приобретения дополнительных необходимых расходных материалов, стоимость которых согласно предоставленной смете оплачивается Заказчиком по факту предъявления соответствующей документации (товарные или кассовые чеки, счета и т.п.).

6. Порядок сдачи, приемки работ.
6.1 Приемка выполненных работ производится в заранее назначенный день.
6.2 Приемка производится путем визуального контроля. По результатам приемки подписывается Акт Сдачи-Приемки Работ. Работы считаются выполненными, если в ходе проверки не были обнаружены замечания согласно существующих норм и правил к проведенным работам.
7. Гарантийные обязательства Подрядчика.
7.1 Гарантии качества работы Подрядчика распространяются только на результаты работ, выполняемых Подрядчиком.
7.2 Гарантийный срок на результаты работ, выполненных Подрядчиком, в соответствии с условиями настоящего Договора устанавливается 1 (один) год с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных Подрядчиком работ.
7.3 Гарантия не распространяется на ситуации возникшие на Объекте по вине Заказчика или третьих лиц, приведших к изменению результатов выполненных работ, к таковым относятся ситуации нарушающие требования условий эксплуатации установленных материалов и оборудования.
8. Ответственность сторон.
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут юридическую и материальную ответственность в соответствии с действующим на момент заключения настоящего Договора законодательством РФ.
8.2. В случае нарушения сроков оплаты работ, Заказчик уплачивает штрафные санкции в размере 0,1% от стоимости неоплаченных работ за каждый день просроченного платежа.

8.3. В случае отказа Заказчика по своей инициативе во время проведения работ, либо до их наступления от предоставляемых Подрядчиком услуг, по немотивированным и законно не обоснованным причинам, Заказчик обязуется оплатить Подрядчику неустойку в размере 5% от стоимости работ, указанной в настоящем договоре. Оплату неустойки Заказчик обязуется произвести в срок не более 3 (трех) календарных дней, после подписания сторонами акта отказа от предоставляемых услуг, за исключением форс-мажорных ситуаций.
8.4. В случае отказа Подрядчика от исполнения своих обязательств по настоящему Договору по немотивированным и законно необоснованным причинам, Подрядчик выплачивает Заказчику сумму в размере полученного аванса плюс 0,1% за каждый день до полного возврата полученной суммы, за исключением форс-мажорных ситуаций. Оплату неустойки Подрядчик обязуется произвести в срок не более 3 (трех) календарных дней после подписания сторонами акта отказа от предоставляемых услуг, за исключением форс-мажорных ситуаций.

9. Форс-мажорные обстоятельства.
9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за не выполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть.
9.2. Наступление обстоятельств, предусмотренных п.9.1. должно быть надлежащим образом удостоверено компетентными органами государственного или местного управления.
10. Разрешение споров и разногласий.
10.1. Все споры и разногласия, которые могут иметь место в процессе исполнения сторонами настоящего Договора, стороны разрешают путем переговоров на Объекте, а при невозможности достижения согласия – в судебном порядке.

11. Срок действия и порядок расторжения Договора.
11.1.  Настоящий Договор действует один год с момента подписания Акта сдачи – приемки выполненных работ.

11.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по взаимному письменному соглашению сторон на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

11.3. Подрядчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с частичным возвращением аванса, за исключением суммы потраченной на подготовку к выполнению работ, в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору по причинам, не зависящим от Подрядчика.
11.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор по основаниям, предусмотренным п. п.11.1 - 11.2. обязана направить другой стороне соответствующее письменное уведомление.
12. Дополнительные соглашения.
12.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен, любые изменения и дополнения настоящего Договора имеют силу только в том случае, если они согласованы сторонами и оформлены в письменном виде.

12.2 Дополнения и изменения к настоящему Договору имеют юридическую силу при наличии основного Договора.

12.3. В процессе действия настоящего Договора стороны руководствуются законодательством РФ.

12.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

13. Приложения.
Приложение №1 Смета на стоимость выполненных работ.
Приложение №2 Акт сдачи-приемки выполненных работ

Приложение №3 Акт приемки скрытых работ (по необходимости)
14. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Подрядчик
:
Общество с ограниченной ответственностью «Стройдомсервис»,
305009, г. Курск, ул. Дубровинского, д. 3, кв. 13.  тел. 8 930-857-72-77.
E-mail: strojdomservis46@yandex.ru
ИНН 4632197729, КПП 463201001, ОКПО 23002668, ОКАТО 38401369000, ОГРН 1144632013900
 р/с 40702810701200000094 в ОАО «Курскпромбанк»,
к/с № 30101810800000000708 в отделение Курск, БИК 043807708,
Заказчик:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
Подписи сторон:
Заказчик                                                              Подрядчик
____________                                                            ___________